MINISTRIA E FINANCAVE D-HE"EKONOMISE
AGJENCIA E TRAJTIMIT TE KREDIVE
KESHILLI MBIKQYRES

Nr B) /}Prot Tirane, medy // 212020

VENDIM
Nr. 492, dats 2112 2020,

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE AGJENCISE SE TRAJITIMIT Ti KREDIVE
PiER VITIN 2021

N€ zbatim 1€ nenit 14, g&rma “dh” & Ligjit Nr.8894 dats 14.05.2002, “Pér Agjencing e
Trajtimit t& Kredive”, i ndryshuar, me Ligjin 9731, dat& 10.05.2007 projekt-buxhetin e ATK-
s€ pér vitin 2021, Késhilli Mbikqyrés:

VENDOSTI:

1. T& miratoj& planin e arkétimeve t& Agjencisé s& Trajtimit t& Kredive pér vitin 2021
né shumén 90,000,000 (nént&dhjeté milion) lekg, buxhetin e shpenzimeve operative
ng shumén 50,604,000 (pesédhjeté milion e gjashtéqind e katér mij€) leké sipas
pasqyrave bashkangjitur.

2. Ngarkohet Drejtoria e ATK-s& pér zbatimin e kétij vendimi. _

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg,
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Adresa: Rruga “Dora Y Istria” , Ndertesa 22, Hyrja 1, Kodi 3771821017; Tel: 042226817



AGJENCIA E TRAJTIMIT TE KREDIVE,
KESHILLI MBIKQYRES

I- PASQYRA E STRUKTURIS ORGANIZATIVE TE PUNONJESVE 2021

] . PAGAT TOTALE
Nr EMERTIMI NR. PUNONJESVE | PAGAT MUJORE MUJORE
(b i AuLEgl 1Y ..\H_M 3 3 3 = « ) : o ;
1{Zv. Drejtoré t& pérgjithshém 2 220,000
Specialiste Burimeve Njerézore Sek/Drejtorit t&
- . - -U uo
2 [Pergjitbshem, Sek/Keshillit Mbikqyres : 65,000 65,000

érgjegjés sektori
2 [Specialist jurist
1 [Pérgjegjés sektori 1
2 iSpecialiste finance 2

S,

80.000 ‘ 80,000

1 |Pérgjegiés sektori

2 |Specialiste risku

1 [Pérgjegijés sektori 1

2 |Specialist IT dhe Statistike 1 , 65,000
3 [Magazinier dhe Mirémbajtés 1 45,000 45,000
4 {Arkivist dhe Protokoll 1 50,000 50,000
5 |Shofer 2 40,000 80,000
6 |Recepsionist 1 35,000 | 35,000
7 |Sanitare 1

* Pér t& gjitha pagat aplikohet % e Vjetérsisé né varési t& viteve & punés.
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KRYETAR I KESHILLIT MBIKQYRES
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AGJENCIA E TRAJTIMIT TE KREDIVE

ORGANIGRAMA AGIENCIA E TRAJTIMIT TE KREDIVE PER VITIN 2021

_

Késhilli Mbikgyras

[

Zv. Drijtor | Pérgjithshém (1) |

Pergjegjés i Sektorit Juridik
dhe Operacional { 1)

Pergjegjés | Sektorit té
Menaxhimit t& Rriskut { 1)

Sektori Juridik dhe
Operacionalé (7)
Specialist Juridiké dhe
Operacionalé

Sektori i Menaxhimit t&
Rriskut (3)
Specialisté Rrisku

Drejtori i Pérgjithshém (1}

Specialiste e Burimeve
Njerézore dhe Asistente e
Drejtorit té
Pérgjithshém ( 1)

Zv. Drejtor i Pérgjithshém{1)

Pérgjegjés i Sektorit t&
Financés (1)

Pérgjegjés i Sektorit t&
Shérbimeve Mbéshtetése(1)

Sektori i Financés(2)
Specialist Finance

Sektori i Shérbimeve Mbéshtetése
Specialist IT dhe Statistika (1)
Protokollist/Arkivist {1}
Recepsionist (1)
Magazinier-Mirémbajtje (1)
Sanitare (1) Shoferé {2)




2- BUXHETI SIPAS ZERAVE KRYESORE PER VITIN 2021

Buxheti 2021 Buxheti 2020

Nr EMERTIMI Raporti

Plani % 2021/ Pian
2y 20240
1 | ARKETIMET GJITHSEJ 90,006.00 112.50 80,000.00

IT | SHPENZIMET GJITHSEJ 50,604.00 101.04 50,085.00

A | Shpenzime blerje 500.00 83.33 600,00
Blerje energji elektrike 400.00 80.00 500.00
Bletje ujé 100.00 100.00 100.00

B | Sherbime te tjera 2,669.00 105.41 2,532.00
Sherbime pér telefoning fikse dhe internet 120.00 27.91 430.00
Sherbime pér telefoniné celulare 349.00 113.56 302.00
Sherbime postare 500.00 100.00 500.00
Sherbime pér fagen e internetit 100.00 100.00 100.00
Sherbime mirémbajtje paisje elektronike dhe zyrave 600.00 120.00 500.00
Sherbime pér ruajtje objektesh 220.00 100.00 220.00
Sherbime pér ruajtjen e pronave te sekuestruara debitoreve 300.00 -

Sherbime pér sigurim té& pasurisé ' §0.00 100.00 80.00
Sherbime pér auditimin e bilancit financiar 400.00 100.00 400.00

C | Tatime dhe Derdhje te ngjashme 20.00 1006.00 20.00
Taksa vendore 20.00 100.00 20.00

D | Shpenzime per personelin 32,600.00 101.56 32,100.00
Pagat e punonjésve 25,000.00 100.00 25,000.00
Kontribute & sigurimeve shoqérore 4,100.00 102.50 4,000.00
Fondi i vecants 1,000.00 100.60 1,600.00
Pagat ¢ Kéchillit Mbikegyrés 2,500.00 119.05 2,100.00

E | Shpenzime transporti 2,530.00 304.82 830.90
Shpenzime pér automjetet 2,530.00 304.82 830.00

F | Shpenzime te tjera 8,765.00 86.27 10,160.00
Udh&tin e dieta 2,300.00 131.43 1,750.00
Kemisione bankare dhe té& tjera 600.00 100.00 600.00
Shpenzime gjygésore, pérmbarimore dhe vler&sim pronash 2,500.00 55.56 4,500.00
Shpenzime pér Agjencing Shtetérore t& Kadastrés 1,000.00 - 2,000.00
Kancelari t& ndryshme 600.00 75.00 §00.00
Materiale pastrimi 120.00 100,00 120.00
Shpenzime blerje pajisje elektronike 800.00 - '
Larje automjetesh 170.00 85.00 200.00
Fond pér pérballimin ¢ situatés nga COVID-19 200.00 100.00
Sanitare me kontrate (15*5 muaj) 75.00 90.00
Mirgmbajtja e softit 250.00 -
Sistem pér mbrojtjen nga viruset 150.00 -

G | Shpenzime per amortizim, zhvleresim 3,520.00 91.60 3,843.90
Shpenzime pér nxjerrje jashté pérdorimit 300.00 100.00 300.00
Shpenzime pér amortizimin ¢ mjeteve kryesore 2,720.00 89.39 3,043.00

| Fond i vecantd pér ambientet e zyrave t§ démtuara nga térmeti - - 500.60
Rikonstruksioni i zyrave ish -prefektura Tirane 500.00 - -
I | Shpenzime pér 100 leké arkétime i planifikuar 56.23 62.61
KRYETARI 1 KESHILLIT MENKQYRES
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3- Tabela e shpenzimeve per pagat e ATK-se, Keshillit Mbikqyres dhe kontributet e sigurimeve shogerore

Nr, Nr. . Fondi i Pagave 2020 Kontributet e Sizurimeve Shogérore Fondi i
Punonjésve - EMERTIMI Pagat 2021 Mujor . Vjetor Né % Kufiri Mujor Totali vecanté
1 1 Drejtor i P8rgjithshém 149,500 159,965 1,919,580 0.167| 149,500 24,967 299,598 95,979
2 1 ZV/Drejtor i Pérgjithsh&m 110,000 128,700 1,544,400 0.167) 110,000 18,370 220,440 77,220
3 1 ZV/Drejtor 1 Pérgjithshém 110,000 132,000 1,584,000 0.1671 110,000 18,370 220,440 79,200
4 1 Pérgjithshém dhe e Késhillit Mbikqyrss 65,000 66,950 803,400 0.167| 65,000 10,855 130,260 40,170
5 1 Pérgjegjés i sektorit Juridik dhe Operacional 80,000 84,800 1,017,600 0.167] 80,000 13,360 160,320 50,880
6 7 Specialist jurist dhe Operacional 65,000 466,050 5,592,600 0.167| 65,000 75,985 911,820 279,630
7 1 Pérgjegjis i Sektorit t& Financas 80,000 91,200 1,094,400 0.167] 80,000 13,360 160,320 34,720
8 2 Specialist finance 65,000 146,900 1,762,800 0.167] 65,000 21,710 260,520 88,140
9 1 PErgjegiés i Sektorit t&8 Manaxhimit 18 Riskut 80,000 80,800 969,600 0.167} 80,000 13,360 160,320 48,480
10 3 Specialist risku 65,000 205,400 2,464,800 0.167] 65,000 32,565 390,780 123,240
il 1 Pérgjegjts i Sektorit t&¢ Sherbimeve Mbeshtetese 80,000 30,000 960,000 0.167| 80,000 13,360 160,320 48,000
i2 1 Specialist IT dhe statistike 65,000 65,000 780,000 0.167| 65,000 10,855 130,260 39,000
i3 1 Arkivist / Protokollist 50,000 55,500 666,000 0.167{ 50,000 8,350 100,200 33,300
14 1 Magazinier & mirembajtes 45,000 46,300 561,600 0.167] 45,000 7,515 90,180 28,080
15 1 Recepsionist 35,000 38,150 457,800 0.167| 35,000 5,845 70,140 22,890
16 2 Shofer 40,000 §7.200 1,046,400 0.167] 40,000 13,360 160,320 52,320
17 1 Sanitare 30,000 37,500 450,000 0.167| 30,000 5,010 60,120 22,500
27 Shuma 1,214,500 1,972,915 23,674,980 307,197 ] 3,686,358 1,183,749
Shpenzimet pér pagat ¢ Keshillit Mbikgyrés ]
Nr Nr. Anétarét e Késhillit Mbikqyrés Paga 2021 | Fondi mujor | Buxheti vjetor
1 1 Kryetari 175760 * 30 % = 52,728 52,728 632,736
2 4 Andtaré 175760 *20 %= 140,608 140,608 1,687,296
3 Rezerve per rritje te pages se Sek.Pergj. Te Ministrise 8,778 8,778 105,336
5 ’ Shuma 202,114 202,114 2,425,368
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4- Shpenzimet pér automjetet

Buxheti Diferenca
Nr EMERTIMI (P/buxheti 2021 - N& %

2021 2020 | p/buxheti 2020)

1 |Shpenzime karburantesh 1,200 - 1,200

2 |Shpenzime pér goma 200 - 200
3 |Shpenzime sigurime-taksa 80 80 - 100
4 [Shpenzime vajra-filtra, alkool, antifrize 300 200 100 150
| 5 {Shpenzime pér bateri 50 ‘ 50 - 100
6 |Shpenzime riparimi 700 200 500 350
7 |Inxhinier mekanik - 150 (150) 0
TOTALI ] 2,530 680 1,850 372

KRYETARI I KESHILLET MBIKQYRIS




3- Shpenzimet pér telefoniné fikse dhe internetin

.. Limiti . . .
R EMERTIMI HHM__-MM.H- m.n muior Shpenzimet vjetore ﬁﬂmﬁ”“n%na%v
Mujor 2021 2020
S_ |Juristét dhe specialistét e Sektorit Juridik dhe Operacional (04)2226817 4,000 48,000 42,000 6,000
TOTALI 4,000 48,000 42,000 6,000




6~ Shpenzimet pér telefoniné celulare

- Numrii {Limiti mujor] . Shpenzimet vjetore
NR EMERTIMI punonjésve| /person J-:-_h_ac._. VITI 2021 { VITI 2020
1 {Drejtor i Pérgjithshém i 1 5,800 5,800 69,600 57,600
2 |Specialiste ¢ burimeve njerézore ] 1 1,300 1,300 15,600 -
3 |Zv/Drejtor i Pérgjithshém 2 1,300 2,600 31,200 28,800
4 |Pérgjegjés i sektorit Juridik dhe Operacional - 1 1,300 1,300 15,600 14,400
5 |Pérgjegiés i sektorit Shérbimeve Mbéshtetése 1 1,300 1,300 15,600 14,400
| 0 |Pérgjegjés i sektorit t& Financés 1 1,300 1,300 15.600 14,400
7 JPérgjegjés i sektorit t& Riskut 1 1,300 1,300 15,600 14,400
8 |Specialist risku B 1 1,300 1,300 15,600 -
9 |Specialist jurist -6 1,300 7,800 93,600 100,800
10 |Specialist jurist 1 1,200 1,200 14,400 -
11 JSpecialist finance 1 1,300 1,300 15,600 14,400
12 1Specialist i Sherbimeve Mbeshtetese 2 1,300 2,600 31,200 43,200
Total 19 29,100 302,400




7- Shpenzimet pér amortizimin ¢ mjeteve kryesore

Viera e Shiesa Paksime Amortizimij i Vlera e
Nr EMERTIMI mbetur R o Shuma N % Hogaritur mbetur
_ 31.12.2020 | SRt VItit | gjaté vidit 2021 | 31122021
1{Mjete te patrupézuara 93.32 0 93.32 25 23.33] 69.99|

2|Ndértesa 38,161.16 0 38,161.16 5 1,908.06 36,253.10
3 [Makineri e paisje 7.89 0 7.89 20 1.58 6.31
4Mjete t& tjera zyre 459.50 0 459.50 20 91.90 367.60
J}Paisjet elektronike 830.74 0 830.74 25 207.68 623.05
| 6|Mjete transporti 2,396.37 0 2,396.37 20 479.27 1,917.09
7|T& tjera 41.86 0 41.86 20 8.37 33.48
TOTALI 41,990.8 0 41,991 2,720.19 39,271




8- i- Pasqyra Pérmbledhése

N& 000/Lek

- Buxheti 2021 Buxheti 2020
. Diferenc Raporti Diferen {Rapor
Nr EMERTIMI Plani a Plan nE % Plan Fakt+1 ca ti né
(2021 - 2021/ Pritshmi | Fakt/Pl| %
2020) . an Fakt/
2020
Plan

a b 1 2=(1-4) | 3=(1/4) 4 5 6=(5 - 4}J7=(5/4)
| I | ARKETIMET GJITHSEJ 10,000 113 -18,000] 78
_II | SHPENZIMET GJITHSEJ 519| 101.04 -8,576/ 83

. 1 | Shpenzime pér pagat e punonjésve 0| 100.00 -3,668 85
_. 2 | Shpenzime pér kontribute t& sigurimeve shogérore 100; 102.50 -438) 89 |
| __3 | Shpenzime nga fondi i vecantg i 0| 100.00 -1,000
| _4 | Shpenzime pér taksa vendore : 0] 100.00 -5 75 |
|5 | Shpenzime pér pagat e Késhillit Mbikqyrés 400 | 119.05 51 102
6 | Shpenzime pér udhétim e dieta ) 550 | 131.43 -50 97
__ 7 | Shpenzime pér automjetet 30 1700| 304.82 761 192
| _ 8 | Shpenzime pér larje automjetesh 0. -30(  100.00 44| 78
9 | Shpenzime pér energji elekirike - W, (100)|  80.00 202 60
18 | Shpenzime pér ujé o - 100.00 51 49

1i | Shpenzime pér telefoning fikse dhe internet -316] 2791 380 12
|12 | Shpenzime pér telefoning celulare 47| 115.63 0| 100
13 | Shpenzime postare 0/ 100.00 -345 31

14 | Shpenzime pér fagen e internetit 0| 100.00 -10 90

15 | Shpenzime mirémbajtje paisje elektronike dhe zZyrave 100 | 120.00 -119 76
|16 | Shpenzime blerje paisje elektronike 800 - 0 -

17 | Shpenzime pér komisione bankare, shp. giygsore dhe té tjera 0/ 100.00 -150 75
|18 | Shpenzime gjygésore, pérmbarimore dhe vlerésim pronash (2,000) - -93 08
|19 | Shpenzime pér Agjencing Shtetérore t& Kadastrés 2,000 - -1,984 1]

20 | Shpenzime pér ruajtje objektesh 0! 100.00 -97 56

21 | Shpenzime per ruajtjen e pronave \ﬁ sekuestruara debitoreve : N




22 | Shpenzime pér sigurim t& pasurisé - 100.00 0| 100
|23 | Shpenzime pér nxjerrje jashté pérdorimit 0| 100.00 -300| -
24 | Shpenzime pér kancelari t& ndryshme =200/ 75.00 -320) 60
25 | Shpenzime pér shérbim sanitar ) B 0, 100.00 -1 o1
|26 | Shpenzime pér auditimin e bilancit financiar - | 100.00 70| 83|
27 | Shpenzime pér amortizimin e mjeteve kryesore _ 323  89.39 0| 100
| 28 | Fond i vecant& pér ambientet e zyrave t& démtuara nga térme -500 - -24 95
|29 | Fond pér p&rballimin e situatés nga COVID-1 9 100| 200.00 -12 88
30 | Sanitare me kontrate (15*5 muaj) ) 30|  83.33 0] 83
| 31 | Mirémbajtja e softit 0 - 0 -
|32 | Sistem per mbrojtjen nga viruset 0 - o0 -
33 | Rikonstruksioni i zyrave 0 - | 0 -
II1 | Shpenzime pér 100 leké arkétime i planifikuar 62.61 66.9
| IV_|Fondi limit i pa shp&rdaré (11*4 - I) 112,416.8]  -7,923 120,340)  104,035] -16,305]
V__|Fondi limit i shpenzimeve i pa shpérmdarg (IV*25 %) 28,104.2| -1,981 30,085 26,009]  -4,076




